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Wspomnienie o lek. Włodzimierzu Majewskim 

W dniu 18 czerwca 2025 r. w wieku 79 lat odszedł
lek. Włodzimierz Majewski

Zastępca Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w latach 2010-2025
działacz samorządu lekarskiego od 1989 r.

specjalista anestezjologii i reanimacji, wspaniały lekarz i przyjaciel
 
Lek. Włodzimierz Majewski dyplom lekarza uzyskał w Akademii Medycznej w Krakowie w roku
1969. Po odbyciu stażu podyplomowego, krótkiej przygodzie na statkach Polskiej Żeglugi Morskiej,
pracy w kilku szpitalach na Śląsku, po wygraniu konkursu został Ordynatorem Oddziału
Anestezjologii i Intensywnej terapii Szpitala Górniczego w Bytomiu, gdzie pracował do przejścia na
emeryturę. Pod jego kierownictwem kilkudziesięciu lekarzy zostało specjalistami I i II stopnia.
Publikował w prasie fachowej, swoja wiedzą dzielił się występując na konferencjach i sympozjach.
Szczególne zainteresowanie wzbudziły te wygłaszane na kongresach Polskiej Rady Resuscytacji
np. "Prawo do życia godność człowieka" czy "Eutanazja, daremna terapia, testament życia.
Resuscytacja i co dalej."
Kol. Włodek Majewski od reaktywacji Izb Lekarskich włączył się w ich działalność, zarówno w swojej
macierzystej, Śląskiej Izbie jak i w Naczelnej Izbie Lekarskiej. Był delegatem na Krajowe Zjazdy
Lekarzy w I oraz III-IX kadencji. W kadencjach: IV i V był członkiem Prezydium ORL Śląskiej Izby
Lekarskiej ,a w I kadencji członkiem Okręgowego Sądu Lekarskiego Śląskiej Izby Lekarskiej w
Katowicach. W IV i V kadencji był członkiem Naczelnej Rady Lekarskiej.
Odznaczono Go Srebrnym i Złotym Odznaczeniem „Zasłużony dla Lekarzy PRO MEDICO”, otrzymał
wyróżnienie „Zasłużony Nauczyciel Lekarzy”, statuetkę SOWY Zasłużony Nauczyciel Lekarzy ŚIL.
W 2010 roku został wybrany na Z-cę Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i pełnił
tę funkcję aż do śmierci.
Będziemy Go pamiętali jako wspaniałego człowieka, niezawodnego, na którego pomoc zawsze
mogliśmy liczyć. Jego charakterystyczny ton wypowiedzi prędko wpisał się na stałe do zespołu
Rzeczników, tak że wydawało się że był tu zawsze. Określaliśmy Go w swoim gronie jako „sumienie
środowiska lekarskiego”, ponieważ nie bał się wypowiadać trudnych i często kontrowersyjnych
opinii. Nadal słyszymy Jego kategoryczne, punktujące stwierdzenia czy często niewygodne pytania,
których nigdy nie bał się zadawać.
Jeszcze nie tak dawno brał udział w szkoleniach i spotkaniach Rzeczników. Ostatnio widzieliśmy się
w lutym tego roku, dyskutując i pijąc -jak zawsze – herbatę. Po Jego odejściu powstała luka, której
nie da się wypełnić.
 
Będzie Ciebie brakowało Włodku w naszym gronie. Już nie podyskutujemy o ważnych dla
rzeczników i samorządu sprawach, nie porozmawiamy o zwyczajnych, codziennych wydarzeniach,
nie wypijemy razem herbaty, którą tak lubiłeś. Nie poopowiadasz nam jak to kiedyś było w
anestezjologii, nie powspominasz o swoim ukochanym psie.
Odpocznij po tych niełatwych dla Ciebie ostatnich latach walki z chorobą, tam gdzie już nie musisz
o nic się martwić, tam, gdzie nic nie boli.



Do zobaczenia
Dr n.med. Zbigniew Kuzyszyn
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